1、本次交易符合相关法律法规以及中国证券监督管理委员会的有关监管规定。本次交易方案、拟签订的相关协议以及《北京久其软件股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》，符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重

组管理办法》及其他有关法律、法规和规范性文件的规定，在取得公司董事会、股东大会的审议通过和中国证监会的核准后即可实施，具有可操作性和可行

性。

2、公司为本次交易聘请的评估机构中通诚资产评估有限公司及经办评估师与公司、华夏电通及其股东不存在关联关系，不存在除专业收费外的现实的

和预期的利害关系，评估机构具有独立性。

3、本次交易的交易价格是参考评估机构的最终资产评估结果由交易各方协商一致确定。 本次评估的假设前提合理，评估方法与评估目的具有相关性，评

估过程和结果符合客观、公正、独立的原则和要求，符合相关法律法规、规范性文件的规定，不存在损害公司及其他股东特别是中、小股东利益的情形。

本次交易经过了具有证券期货相关业务资格的会计师事务所和资产评估机构的审计和评估；公司聘请的独立财务顾问对本次交易的公允性出具了独立

的财务顾问意见；公司聘请的法律顾问就本次交易符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上

市公司证券发行管理办法》及中国证监会有关上市公司监管规则的规定出具了专项法律意见书。

4、本次募集的部分配套资金由关联方北京久其科技投资有限公司（以下简称“久其科技” ）认购，构成关联交易。 本次募集配套资金以定价基准日前

20�个交易日公司股票交易均价的90%为准，发行价格为32.26元/股。 独立董事认为本次关联交易定价公允、合理，符合《上市公司证券发行管理办法》等法律

法规规定，不存在任何损害公司及其他股东特别是中、小股东利益的情形。相关董事会议案将由参会的非关联董事进行表决，表决程序符合有关法规和《公司

章程》的规定。

5、本次交易已履行了现阶段所必需的法定程序和信息披露程序，该等程序履行具备完备性及合规性，所履行的程序符合有关法律、法规、规章和规范性

文件的规定。

6、本次交易有利于进一步打造公司的综合竞争力，有利于提高公司资产质量、增强持续盈利能力，有利于公司深化发展业务、增强抗风险能力，有利于增

强公司的核心竞争力和持续发展能力，有利于减少和规范关联交易、避免同业竞争，有利于提高公司的盈利能力与改善公司财务状况，符合公司的长远发展和

公司全体股东的利益，符合公司的战略目标。 相关方已就避免同业竞争、减少和规范关联交易的措施、保证上市公司独立性和完善公司治理结构等方面出具

了相关承诺函，符合全体股东的现实及长远利益。

综上，我们同意公司将本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关议案提交公司董事会审议。

独立董事：

韩凤岐 祝卫

2015年 5�月 4�日

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量

持股比例

股份数量

持股比例

（

股

） （

股

）

久其科技

51,104,918 25.78% 52,344,843 24.10%

董泰湘

33,110,798 16.71% 33,110,798 15.24%

赵福君

23,617,123 11.92% 23,617,123 10.87%

王新

9,393,991 4.74% 9,393,991 4.32%

李勇

7,086,695 3.58% 7,086,695 3.26%

其他股东

73,885,212 37.28% 73,885,212 34.01%

栗军等

49

名交易对方

15,937,474 7.34%

配套融资认购方

（

除久

其科技

）

1,859,885 0.86%

总计

198,198,737 100.00% 217,236,021 100.00%

九、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，上市公司总股本为198,198,737股，上市公司控股股东为久其科技，实际控制人为董泰湘、赵福君。 久其科技持有上市公司51,104,918股股

份，占上市公司总股本的25.78%。董泰湘持有上市公司33,110,798股股份，赵福君持有上市公司23,617,123股股份，两人合计直接持有上市公司56,727,921

股股份。同时，两人合计持有久其科技75%股权，进而间接持有上市公司51,104,918股股份。因此，两人合计控制上市公司107,832,839股股份，占上市公司总

股本的54.41%。

以发行股份19,037,284股计算（包括发行股份购买资产和募集配套资金），本次交易完成后，上市公司总股本为217,236,021股，久其科技持有上市公

司52,344,843股股份，占上市公司总股本的24.10%，仍为上市公司控股股东。董泰湘持有上市公司33,110,798股股份，赵福君持有上市公司23,617,123股股

份，两人合计直接持有上市公司56,727,921股股份。 同时，两人合计持有久其科技75%股权，进而间接持有上市公司52,344,843股股份。 因此，两人合计控制

上市公司109,072,764股股份，占上市公司总股本的50.21%，仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借壳上市。 同时，自上市以来，上市公司控股股东和实际控制人未发生过变化。